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 7های ازدیاد برداشت نفت از مخازن نفتیبررسی روش

 
 شهرام جلیلی تلچگاه، اسدالله ملک زاده

 ايران. گچساران، اسلامی، آزاد دانشگاه گچساران، واحد شيمی، مهندسی گروه

 

 

  چكیده

ازدياد برداشت نفت( جهت ) نفت سوم دوران برداشت و نفت ثانويه برداشت نفت، اوليه برداشت اصطلاح، در

رود. در برداشت اوليه نفت ها به کار میها بر اساس روش توليد يا زمان توليد آنتوصيف برداشت هيدروکربن

های محرک طبيعی موجود در مخزن بدون نياز به کمک اضافی تزريق ها بر اساس مکانيزميدروکربنتوليد ه

های طبيعی نسبتاً ضعيف هستند و در نتيجه گيرد. در بيشتر موارد محرکهايی مانند آب و گاز صورت میسيال

های جر به معرفی محرکهای طبيعی کافی در بيشتر مخازن منبرداشت کلی نفت کم خواهد بود. فقدان محرک

 ها تزريق آب يا گاز است.شود که پرکاربردترين اين روشهای طبيعی مخزن میمصنوعی برای کمک به انرژی

های متداول تزريق آب و تزريق گاز غيرامتزاجی اطلاق برداشت ثانويه نفت به برداشت اضافی به وسيله روش

شود؛ ولی ممکن است که ه به دنبال برداشت اوليه انجام میمعمولاً فرايند انتخابی برداشت ثانوي دد.گرمی

يندهای آهمزمان هم صورت گيرد. قبل از انجام يک پروژه برداشت ثانويه بايد بطور کامل اثبات شود که فر

 د.گذاری پروژه برداشت ثانويه وجود دارصورت ريسک هدررفت سرمايهطبيعی برداشت کافی نيستند؛ در غير اين 

های برداشت اوليه و ثانويه اطلاق وران سوم نفت )ازدياد برداشت نفت( به برداشت اضافی بعد از روشبرداشت د

های های مختلف ازدياد برداشت نفت اساساً برای برداشت نفت باقيمانده، نفتی که بعد از روشگردد. روشمی

 شوند. ماند، طراحی میبرداشت اوليه و ثانويه در مخزن باقی می
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 مقدمه -7

 مطابق پيش بينی های به عمل آمده، افزايش تقاضای جهانی برای انرژی همچنان ادامه خواهد داشت و اگر چه استفاده از

 ولی اين افزايش سال های آتی افزايش می يابد،انرژی های جايگزين مانند انرژی های هسته ای و انرژی های تجديد پذير در 

 در مقايسه با انرژی های فسيلی کم بوده و نقش اصلی منابع انرژی تجديد پذير حداقل تا دو دهه آينده نقش تکميلی و حامی

يد، نياز به خواهد بود. با درک اين واقعيت که ميزان تقاضا انرژی جهانی در سال های آتی به بالاترين ميزان خود خواهد رس

ايجاد يک تحول علمی و عملی در هسته اصلی علوم مهندسی نفت و گاز، جهت افزايش ميزان بهره وری بيش از پيش احساس 

می شود. در اين ميان، علم نانو بعنوان علمی که هدف آن بازنگری در ساختار توليدی مواد و بهينه کردن فرآيند توليد و بهره 

تانسيل را دارد که انقلابی عظيم در تمامی فناوری های حال حاضر بشری از جمله بهره برداری از هاست، اين پ برداری از آن

منابع هيدروکربوری ايجاد نموده و با استفاده از قابليت های گسترده خود فناوری هائی پر بازده تر و سالم تر نسبت به آنچه 

طريق کنترل ساختار ماده در ابعاد اتمی و ايجاد ساختار بهينه برای  امروزه شاهد هستيم، معرفی نمايد. بصورت کلی علم نانو از
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